และผู้แทนฝ่ายลูกจ้าง ได้เดินทางเยือนนคร
เจนีวา สมาพันธรัฐสวิส ระหว่างวันที่ 7 - 13 มิถุนายน 2565 เพื่อเข้าร่วมการประชุม
ประจ าปีองค์การแรงงานระหว่างประเทศ ( International Labour Conference: ILC)
สมัยที่ 110 ในรูปแบบผสมผสาน (Hybrid) ตามที่ประเทศไทยได้เข้าร่วมเป็นสมาชิก
ก่อตั้งองค์การฯ ตั้งแต่ พ.ศ. 2462 (ค.ศ. 1919) โดยในการประชุมในครั้งนี้ รัฐมนตรี
ว่าการกระทรวงแรงงาน มีวาระเข้าพบนายกาย ไรเดอร์ (Mr. Guy Ryder) ผู้อ านวยการ
ใหญ่ไอแอลโอ เพ่ือหารือข้อราชการด้านแรงงานพร้อมกล่าวถ้อยแถลงต่อที่ประชุมใหญ่ใน
วันที่ 9 มิถุนายนนี้ด้วย

และผู้แทนกรม/ส านักงานในสังกัดกระทรวงแรงงาน
เข้าร่วมการประชุมเพื่อพิจารณาร่างรายงานการอนุวัติการอนุสัญญาองค์การแรงงาน
ระหว่างประเทศ ครั้งที่ 1/2565 ผ่านระบบการประชุมทางไกล (Zoom) เพ่ือพิจารณาร่าง
รายงานการอนุวัติการอนุสัญญาองค์การแรงงานระหว่างประเทศ ฉบับที่ 122 ว่าด้วย
นโยบายการมีงานท า ค.ศ. 1964 (พ.ศ. 2507) และเพื่อพิจารณาร่างรายงานการอนุวัติ
การอนุสัญญาองค์การแรงงานระหว่างประเทศ ฉบับที่ 159 ว่าด้วยการฟื้นฟูด้านการฝึก
อาชีพและการจ้างงาน ค.ศ.1983 (พ.ศ. 2526) ซึ่งส านักประสานฯ ได้จัดจ้าง ดร.โชคชัย
สุทธาเวศ เป็นที่ปรึกษาเพ่ือจัดท าร่างรายงานดังกล่าวทั้งสองฉบับ